
RTU studiju kurss "Svešvaloda (vācu)"

0L000 Liepājas akadēmija

Vispārējā informācija

Studiju kursa saturs

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Rīgas Tehniskā universitāte 14.07.2025 10:18

Kods LA0302

Nosaukums Svešvaloda (vācu)

Studiju kursa statuss programmā Obligātais/Ierobežotās izvēles

Atbildīgais mācībspēks Paula Sekača - Zinātniskais asistents

Apjoms daļās un kredītpunktos 1 daļa, 3.0 kredītpunkti

Studiju kursa īstenošanas valodas LV

Anotācija Šis kurss sniedz pamatzināšanas vācu valodā, koncentrējoties uz lietišķo komunikāciju. Studenti
apgūs ikdienas un profesionālo saziņu, uzsvaru liekot uz mutisko un rakstisko prasmju attīstīšanu.
Kursā tiks apgūta pamatleksika, gramatikas pamati, e-pastu sagatavošana, kā arī sarunvalodas
situācijas, kas raksturīgas darba vidē. Mācību process ietver praktiskus vingrinājumus, dialogus un
situāciju modelēšanu, lai veicinātu pārliecību un spēju efektīvi sazināties vācu valodā
profesionālajā vidē.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Kursa mērķi un uzdevumi:
- attīstīt praktiskas mutvārdu un rakstveida komunikācijas prasmes;
- apgūt pietiekami plašu vārdu krājumu, lai spētu orientēties dažādos dialogos;
- pilnveidot klausīšanās un izrunas prasmes, lai efektīvi uztvertu un nodotu informāciju lietišķajā
vidē;
- apgūt lietišķās sarakstes pamatus;
- veicināt pārliecību par savām valodas prasmēm, izmantojot praktiskus vingrinājumus un situāciju
modelēšanu.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Kursa ietvaros tiek apgūtas nepieciešamās prasmes un zināšanas, kas jāpielieto dažādu uzdevumu
veikšanai. Kursa noslēgumā jāizstrādā prezentācija jeb stāstījums par sevi, savu pieredzi saistībā ar
izvēlēto profesiju.

Literatūra Obligātā/Obligatory:
1. Deutsch als Fremdsprache. Hans Barkowski, et al. Stuttgart: Klett, 2023
2. Germanistik Digital, Ģermānistikas studijas: digitālās iespējas. Sast. Agnese Dubova. UCM,
University of SS Cyril and Methodius in Trnava. Pieejams: https://gedi.germanistik-
ucm.eu/publikationen/
3. Germanon: Germanistik Digital. Plattform mit digitalisiertem Material fuer DaF-Unterricht.
https://gedi.germanistik-ucm.eu/germanon/4. Steffi Staaden. Rechtschreibung und Zeichensetzung
endlich beherrschen. Regeln und Übungen. 2. überarb. u. erw. Aufl. Brill: Schöningh, 2016
4. https://www.youtube.com/@LingsterAcademy/playlists
5. Vārdnīcas: duden.de, dwds.de, pons.de, letonika.lv (latviešu-vācu-latviešu)

Nepieciešamās priekšzināšanas Nav

Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas

Nepilna laika
neklātienes studijas

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Ievads: vācu valodas vēsture, attīstība, uzbūve, noderīgi resursi pastāvīgai apguvei 2 2 2 4

Alfabēts, skaitļi, pamatfrāzes 8 10 2 10

Ģimene, darbs, hobiji, atpūta 4 10 4 10

Nozarei specifiskais vārdu krājums, frāzes 6 10 2 12

Tekstveides pamati. Īsu e-pastu rakstīšana 6 10 2 12

Noslēguma prezentācija par sevi 6 10 4 20

Kopā: 32 52 16 68

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj izmantot vienkāršas frāzes sevis iepazīstināšanai, informācijas nodošanai un uztveršanai. Patstāvīgie uzdevumi, dialogu modelēšana.
Darbu prezentēšana.

Orientējas nozares terminoloģijā vācu valodā Patstāvīgie uzdevumi, dialogu modelēšana.
Darbu prezentēšana.

Spēj veidot vienkāršus tekstus, e-pastus, izmantojot kursā apgūtās frāzes un vārdu krājumu. Patstāvīgie uzdevumi, tekstveide. Darbu
prezentēšana.

Spēj veidot paplašinātu monologu par sevi, savu darbu un līdzšinējo pieredzi, kā arī nākotnes
plāniem saistībā ar izvēlēto profesiju.

Eksāmena darbs – prezentācija.



Studiju kursa plānojums

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Eksāmens: prezentācija 100

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 3.0 16.0 16.0 0.0 *


